

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2025; OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para aquisição de Cestas Básicas destinadas ao desenvolvimento de ações sociais, assistenciais e emergenciais, conforme especificações, quantidades estimadas e demais condições estabelecidas no Termo de Referência e demais documentos do edital, LUCILENE GOMES DE BRITO ALMEIDA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, após analisado resultado, ADJUDICA o objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2025 as licitantes vencedoras, as empresas. **EMPRESAS:**

ROSINETE LOPES ABREU 21.811.974/0001-25						
Total de Itens: 11 Valor Total: R\$ 70.459,45 (setenta mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e quarenta e cinco centavos)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ARROZ 5K	bambinorte	Pacotes	563,00	R\$ 26,51	R\$ 14.925,13
3	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - FEIJÃO CARIOCA	bambinorte	Pacotes	563,00	R\$ 9,62	R\$ 5.416,06
5	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AÇÚCAR	perola	Pacotes	563,00	R\$ 9,50	R\$ 5.348,50
7	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ÓLEO DE SOJA	abc	Unidades	563,00	R\$ 13,03	R\$ 7.335,89
9	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SAL	PRATO	Pacotes	563,00	R\$ 1,92	R\$ 1.080,96
11	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - FARINHA DE MANDIOCA	in natura	Quilogramas	563,00	R\$ 14,44	R\$ 8.129,72
13	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - LEITE EM PÓ 400G	ccgl	Pacotes	563,00	R\$ 18,29	R\$ 10.297,27
15	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - EXTRATO DE TOMATE	quero	Unidades	563,00	R\$ 4,14	R\$ 2.330,82
17	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - BOLACHA SAL	galo	Pacotes	563,00	R\$ 9,07	R\$ 5.106,41
19	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - MACARRÃO ESPAGUETE	galo	Pacotes	563,00	R\$ 5,77	R\$ 3.248,51
21	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - FRANGO INTEIRO COM MIÚDOS	sadia	Quilogramas	563,00	R\$ 12,86	R\$ 7.240,18
Total Geral					R\$ 70.459,45	

F G BARBOSA JUNIOR 21.682.072/0001-36						
Total de Itens: 11 Valor Total: R\$ 23.375,00 (vinte e três mil e trezentos e setenta e cinco reais)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
2	[COTA RESERVADA ME/EPP] - ARROZ 5K	bambinorte	Pacotes	187,00	R\$ 26,48	R\$ 4.951,76
4	[COTA RESERVADA ME/EPP] - FEIJÃO CARIOCA	bambinorte	Pacotes	187,00	R\$ 9,61	R\$ 1.797,07
6	[COTA RESERVADA ME/EPP] - AÇÚCAR	perola	Pacotes	187,00	R\$ 9,49	R\$ 1.774,63
8	[COTA RESERVADA ME/EPP] - ÓLEO DE SOJA	abc	Unidades	187,00	R\$ 13,01	R\$ 2.432,87
10	[COTA RESERVADA ME/EPP] - SAL	bom de meesa	Pacotes	187,00	R\$ 1,91	R\$ 357,17
12	[COTA RESERVADA ME/EPP] - FARINHA DE MANDIOCA	in natura	Quilogramas	187,00	R\$ 14,43	R\$ 2.698,41
14	[COTA RESERVADA ME/EPP] - LEITE EM PÓ 400G	ccgl	Pacotes	187,00	R\$ 18,27	R\$ 3.416,49
16	[COTA RESERVADA ME/EPP] - EXTRATO DE TOMATE	quero	Unidades	187,00	R\$ 4,14	R\$ 774,18
18	[COTA RESERVADA ME/EPP] - BOLACHA SAL	estrela	Pacotes	187,00	R\$ 9,06	R\$ 1.694,22
20	[COTA RESERVADA ME/EPP] - MACARRÃO ESPAGUETE	santa maria	Pacotes	187,00	R\$ 5,76	R\$ 1.077,12
22	[COTA RESERVADA ME/EPP] - FRANGO INTEIRO COM MIÚDOS	americano	Quilogramas	187,00	R\$ 12,84	R\$ 2.401,08
Total Geral					R\$ 23.375,00	



Total Geral	R\$ 93.834,45

apresentarem o Menor Preço Por Lote conforme classificação constante da Ata de Abertura e Julgamento”. Data da Adjudicação: 21 de Janeiro de 2026.

Lucilene Gomes de Brito Almeida
Prefeita Municipal

